ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
(шестнадцатая сессия седьмого созыва)

16.12.2024   № 39

 с. Табуны

О внесении изменений в решение Табунского районного Совета

депутатов Алтайского края от 24.09.2015 № 22 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным

имуществом муниципального образования Табунский район Алтайского

края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования

муниципальный район Табунский район Алтайского края, районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Табунского районного Совета депутатов

Алтайского края от 24.09.2015 № 22 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального

образования Табунский район Алтайского края».

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и

опубликования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель районного

Совета депутатов С.С. Дубицкий

О внесении изменений в решение Табунского районного Совета

депутатов Алтайского края от 24.09.2015 № 22 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным

имуществом муниципального образования Табунский район Алтайского

края»

Принято решением районного Совета

депутатов от 16.12.2024   №39

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения

муниципальным имуществом муниципального образования Табунский район

Алтайского края, утвержденное решением Табунского районного Совета

депутатов Алтайского края от 24.09.2015 № 22 «Об утверждении Положения

о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом

муниципального образования Табунский район Алтайского края» (далее -

Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 38 Положения изложить в следующей редакции: «38.

Приватизация муниципального движимого и недвижимого имущества,

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,

осуществляется с учетом особенностей, установленных Федеральным законом

от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации".».

1.2. Пункт 40 Положения изложить в следующей редакции: «40.

Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности

(далее по тексту - Прогнозный план приватизации) - документ, утверждается

Советом депутатов на 1 год и 2-летний плановый период с ежегодным

смещением сроков начала и окончания периода на 1 год в соответствии с

периодом, на который утверждается районный бюджет.».

1.3. Пункт 41 Положения изложить в следующей редакции: «41.

Разработка проекта решения Совета депутатов об утверждении Прогнозного

плана приватизации осуществляется Комитетом по экономике и управлению

муниципальным имуществом администрации Табунского района Алтайского

края (далее - Комитет) в соответствии с программами социально-

экономического развития района, отраслевых (функциональных) органов

администрации района, а также предложениями юридических и физических

лиц.

Проект Прогнозного плана приватизации должен содержать

наименование объекта, характеристики, позволяющие его

индивидуализировать, предполагаемые сроки приватизации, прогноз объемов

поступлений в районный бюджет с разбивкой по годам.

Проект решения Совета депутатов об утверждении прогнозного плана

приватизации на плановый период Комитет вносит в Совет депутатов на

рассмотрение и утверждение до рассмотрения решения о бюджете района на

соответствующий год.

По представлению Комитета, в утвержденный решением Совета

депутатов Прогнозный план приватизации могут быть внесены дополнения и

изменения.».

1.4. Абзац 3 пункта 46 Положения изложить в следующей редакции:

«Решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае

приватизации муниципального имущества в соответствии со статьей 24

Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации

государственного и муниципального имущества".».

Глава района                       П.В. Литке

16.12.2024

№ 20-г

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474031&dst=100345